
Snová realita?  

Tématem mého projektu je snová realita.  Ve snech se často mísí realita s historií, 

možná budoucnost i velmi surrealistické výjevy. Sny nemívají začátek, jen v některou 

chvíli jaksi procitneme, při uvědomění, že už tohle asi není realita, kterou známe 

z našeho světa. Pak si následně začneme všímat i maličkostí, jak si naše mysl umí 

pohrát a spojit věci, které lze označit za nespojitelné.  

Cílem projektu je ukázat takový jeden možný sen – procházku Prahou. Začíná 

uvědoměním si, že tohle opravdu nebude realita. Protože sny nic jako euklidovskou 

geometrii neznají, každý další pohled nás může zanést na jiné místo na milé vzdálené 

od toho předchozího. Některá místa mají svou historickou podobu, některá nikoliv. Kdo 

to však dokáže poznat? Vždyť ve snech je možné cokoliv!  

Martin Fischer 

květen 2021 


